
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

106 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXVII

c.,vJ..DOs 
s--: ,- ; , +~ 

============================== -~ (J ~· $ ;::~ .. ~ 
ld:167C3FEODF862BDO 

OLHO D'A.GWI DO P•UI 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Plaul 
AV. NO$S4 SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)32H-D006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Plauf C.N.PJ O:l..6:l.2.595/000:1.-07 
Olho D'l#gua do Plauf- Plaul e-ma/1: pretn,olhoddq(NJ@hgtm{Jllçpm 

PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO 
PROCEDIMENTO N" 003/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO DE EMPREITADA DE 
SERVIÇOS DA DISPENSA N" 003/2023 CELEBRADO EM 10 DE JANEIRO DE 2023, 
COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO E GESTÃO PÚBLICA, ACOMPANHADO DE 
ASSISTtNCIA E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI.PI, QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUI-PI E COMPANY COMUNICACAO EIRELI CNPJ N" 26.322.390/0001-
07 

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU~PI, 
insai1a no CNPJ n' 01.612.595/0001-07 com sede na Avenida Nossa Senhora das Dores, Nº 659. Centro, 
representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal. ANTONIO LEAL DA SILVA, e de outro lado, COMPANY 
COMUNICACAO EIREU CNPJ N" 26.322.390JU001-07, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o 
presente Instrumento de contrato com as cláusulas e condições a seguir. 

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO: 
O presente contrato tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES AS 
NECESSIDADES DE OLHO D' AGUA DO PIAUI (Pi) 

CLÁUSULA SEGUNDA· DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 

O presente contrato tem prazo de vigência aditado em 3 meses, a contar da assinatura do presente aditivo. 

CLAUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

As despesas decorrentes do presente aditivo comirão por conta de RECURSOS PRÓPRIOS. 

CLAUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: 

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que não contrariar 
o presente tenno aditivo que faz parte integrante do contrato celebrado em 10 de Janeiro de 2023. 

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO: 

Fica efeito o foro da comarai de Olho D"Agua do Piaul, Estado do Piaul, com renúncia expressa de qualquer oulro, 
por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas ou lltfglos oriundos da execução deste conlrato. 

E, por estarem justos e acertados, finnam o presente tenno em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença 
das testemunhas abaixo nomeadas, para surtir seus efeitos legais. 

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI 

Testemunhas: 

Nome: 
CPF: 

Nome: 
CPF: 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DOREs-659 FONE: (86)3294-IXJOti 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí CN.PJ 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí ~mal/: prefmo/hodagUã@hotmail.com 

OLHO D'ÀGUA DO PIAUI (PI), 28 de dezembro de 2023 

CONTRATANTE. __ -a----------­
ANTÕNIO LEAL DA SILVA 

Prefeito Municipal 

CONTRATAD.~------------
COMPANY COMUNICACAO EIREU 

CNPJ N' 26.322.390/0001-07 

ASSESSORIA DO MUNICIPIO: 

Assessor Jurldico 

OLHO 1·,eua DO PIAUI 

ld:OlAB2DD364702BC6 
ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86}32H-D006 
CEP IU4lill-OOO • Olho D'Água do Plaul C.N.PJ O:l..6:l.2.595/000:1.-07 
Olho D'llgua do Plaul - Plaul e-ma/1: pretn,olhoddq(NJ@hgtm,Jll cpm 

PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO 
PROCEDIMENTO N" 004/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO DE EMPREITADA DE 
SERVIÇOS DA DISPENSA N" 004/2023 CELEBRADO EM 16 DE JANEIRO DE 2023, 
COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO E GESTÃO PÚBLICA, ACOMPANHADO DE 
ASSISTtNCIA E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI.PI, QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUI.PI E SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA CNPJ N" 
09.295.258/0001-37 

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU~PI, 
inscrita no CNPJ n• 01 .612.595/0001-07 com sede na Avenida Nossa Senhora das Dores, Nº 659, Centro, 
representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, ANTONIO LEAL DA SILVA, e de outro lado, SISTEMA DE 
LOCAÇÃO CONTÁBIL L TOA CNPJ N" 09.295.258/0001-37, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o 
presente instrumento de conlrato com as cláusulas e condições a seguir. 

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO: 
O presente conlrato tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA INTEGRADO E GESTÃO PÚBLICA, ACOMPANHADO DE ASSISftNCIA E SUPORTE TÉCNICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-Pi 

CLÁUSULA SEGUNDA· DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 

O presente contrato tem pruo de vigência aditado em 3 meses. a contar da assinatura do presente aditivo. 

CLAUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

ki, despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta de RECURSOS PRÓPRIOS. 

CLAUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: 

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no conlrato Inicial em tudo que não conlrariar 
o presente tenno aditivo que faz parte integrante do contrato celebrado em 16 de Janeiro de 2023. 

CLÁUSULA QUINTA· DO FORO: 

Fica efeito o foro da comarai de Olho o·Agua do Piaul, Estado do Piaul, com renúncia expressa de qualquer outro, 
por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas ou iitlgios oriundos da execução deste conlrato. 

E, por estarem Justos e acertados, finnam o presente tenno em 03 (três) vias de Igual teor e tonma, na presença 
das testemunhas abaixo nomeadas, para surtir seus efeitos legais. 

OLHO a·jaua DG PII.UI 

Testemunhas: 

Nome: 
CPF: 

Nome: 
CPF: 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-IXJOti 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí CN.PJ 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí- Piauí ~mal/: prehno/hodaqua@hotmail.rom 

OLHO D'AGUA DO PIAUI (PI), 28 de dezembro de 2023 

CONTRATANTE. __ -a----------­
ANTÕNIO LEAL DA SILVA 

Prefeito Municipal 

CONTRATADA, _____ ~-~-----­
SlSTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL L TOA 

CNPJ N" 09.295.258/0001-37 

ASSESSORIA DO MUNICIPIO: 

Assessor Jurldico 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

